

## יום ראשון, ט"ז אדר

החמה, בגרז' (מוסד) שבין 770 לבנין הספריה. המדובר בשאיבת הימים שלנו עבור אפיית המצות ביום שלמחרת על ידי התמימים בחורי הישיבה. המעמד לווה בשירת יקלי אתה ויחי אדוננו ונכחו בו מספר רב של תמימים.

הערב התקיימה ההתוועדות השבועית של בוגרי ישיבת חסידי חב"ד בצפת, בפניה הצפונית מזרחית של היזאלי הגדול, מתחת לעזרת נשים. במהלך ההתוועדות סיפרו שניים מהתמימים על ארוע מעניין שחוו בליל חג הפורים בדרכם למבצעים (ראה מסגרת).

במהלך ההתוועדות נערכה קבלת פנים לשליחי הרבי מה"מ ששבו מהודו. התמימים השלוחים סיפרו חוויות ממקומות שליחותם, והמסקנה: העולם מוכן ומוכשר יותר מאי-פעם לקבלת פני משיח צדקנו.

## יום שלישי, ח"י אדר

היום מלאה חצי שנה לבואנו ליקבוצה! תאריך זה נתן לכל אחד מהתמימים אפשרות לחשבון נפש, עד כמה ניצל את הזמן היקר של שנת היקבוצה! חשבון הנפש נתן את הדירבון הדרוש לקבלת החלטות טובות בנוגע לשמירת הסדרים ולימוד בשקידה והתמדה יותר מכפי שהיה עד עתה.

התעוררות מיוחדת ישנה בקרב התמימים בקשר לספר הפילפולים 'מזמור לתודה' שיצא בעזרת השם לכבוד י"א ניסן, כמתנת יום הולדת לכ"ק אד"ש מה"מ מבניו התמימים שהוים ב-770. האווירה דרוכה וניתן לראות ולשמע את התמימים כשהם מתיעצים האחד עם השני ומפתחים נושאים שייכנסו לספר לכבודו של הרבי מה"מ.

הערב התקיימה התוועדות השבועית של תלמידי ישיבת תורת-אמת, חברי היקבוצה דשנה זו. ההתוועדות נערכה בכולל יתפארת זקנים שליד העזרת נשים ובמהלכה סיפר אחד התמימים על מסיבה מיוחדת שהתקיימה בליל פורים באיחור ולמחרת נודע שהיה לה סוף מעניין במיוחד (ראה מסגרת).

## יום רביעי, י"ט אדר

בשעת ההפסקה בערב נערכה מסיבת חלקה (יאופשערענעש) מיוחדת לבנו של ישראלי המקורב לבית חב"ד בשכונת מגוריו בקווינס. האבא הגיע ל-770 בליווי מספר ידדים וקרובי משפחה, והתמימים שהדריכו אותו

הוראתו הקדושה של כ"ק אדמו"ר שליט"א מלך המשיח לנהוג את מנהגי שושן-פורים הנהוגים היום בירושלים, גם מחוצה לה, קוימה ב-770 במלואה: בעת תפילת שחרית הוסיף השליח ציבור, הגבאי הרב **מנחם נחום גרליצקי**, ניגונים חב"דיים עליזים שגרמו להתרוממות הנפש, ובתפילת מנחה הגביר את השמחה כשסיים את חזרת השי"ץ בברכת "שים שלום" במנגינה פורים הידועה של "ויהי בימי אחשוורוש", כשאליו מצטרפים כל המתפללים שזימרו בהתלהבות במשך מספר דקות. כמו כן במשך כל היום חילקו התמימים ב-770 משלוח מנות איש לרעהו והרבו בשמחה כמתבקש מיומו האחרון של י'פורים המשולש.

בשעות הבוקר הגיעה ל-770 קבוצה גדולה של יהודים, אנשים נשים וטף מתושבי ארה"ב, שבאו לחזות במו עיניהם בביתו של הרבי ששמעו עליו כה, מרכז חב"ד העולמי שהוא הבסיס לכל השלוחים הפרוסים בכל קצווי תבל. הקבוצה זכתה לליווי צמוד של אברך תושב השכונה שהסביר להם, על בסיס שיחות הרבי, על קדושתו של המקום בו הם שוהים. בהמשך תידרך והוביל אותם למקומות המרכזיים ב-770, כבימת התפילה של הרבי, מקום ההתוועדות, המרפסת ממנה עודד הרבי את שירת היח"י, וכולי. ההתרגשות שניכרה על פני האורחים במהלך יסיום הביקור העידה על כך שהם התרשמו מאוד.

היום הגיעו ל-770 צמד תמימים ששבו מהשליחות בעיר ניו-דלהי בירת הודו, לאחר שהייה של למעלה משלוש חודשים שם. התמימים, **יוסף יצחק פרידמן ושניאור בלוך**, פעלו רבות בקרב הישראלים המטיילים והיהודים המקומיים, פעילות שהגיעה לשיאה בחג הפורים והיוותה כעין סיומת מוצלחת למסע השליחות. את מקומם ימלאו שם שני תמימים אחרים שיצאו כבר בשבוע שעבר.

הערב התפרסמו על לוחות המודעות ב-770 רשימות של הבחורים כפי שהם משובצים למשמרות לעבודה במאפית המצות בזמן היחבורה של הישיבה שתהיה באמצע השבוע.

## יום שני, י"ז אדר

מחזה מלבב ומרהיב עין היה הערב, לאחר שקיעת

לבוא ל-770 – דרך הכרותם במבצעים – ערכו לילד מסיבת תספורת 'כדת וכדין', עד שכל החברים והקרובים של הורי הילד אמרו שאף הם יעשו את מסיבת התספורת של בניהם ב-770 עם התמימים.

## יום חמישי, כ' אדר

השיעור השבועי בעניני גאולה ומשיח על פי שיחותיו של הרבי שליט"א, הנערך בכל שבוע בחלקו המערבי של היזאלי הגדול, נמסר השבוע על ידי התמים **מנחם מענדל פרידמן**. השיעור עסק בנושא 'התקופה הטבעית והתקופה הניסית בימות המשיח', נושא מורכב שהופשט על ידי הנ"ל בצורה בהירה, כך שכל התמימים – שהאזינו לדבריו על ידי הרמקול של 770 – הבינו וירדו לעומקם של הדברים.

לאחר השיעור החלו ריקודי השמחה של חודש אדר. היו שחשבו שלאחר חג הפורים תרד כמות הרוקדים והשמחים, אולם לא כך היה. להיפך, כל אותם תמימים שהיו עסוקים מעל הראש באירגון 'מבצע פורים' התפנו לאחר החג מעסוקיהם והצטרפו לרבים הרוקדים בכל ערב בשבוע האחרון. הערב השמחה הגיעה לשיאה ומספר הרוקדים הגדול רקד שעה ארוכה, למעלה מהרגילות במשך כל השבוע.

לאחר הריקודים הגיעו התמימים ליזאלי הקטן, שם התקיימה התוועדות אחדות של כל התמימים חברי ה'קבוצה', לציון חצי שנה לשנת הלימודים בחצר הרבי. את ההתוועדות יום ואירגן התי **שלמה בונה** שדאג גם לגשמיות בהרחבה. בהתוועדות הושם דגש מיוחד על החובה והזכות של כל תמים להשתתף בספר הפלפולים שיצא לכבוד י"א בניסן, וכן על המתנה היחודית לשנת המאה – לקשר לפחות עשרה יהודים שיכתבו אל הרבי שליט"א.

ההתוועדות שימשה גם כסעודת הודיה של התמים **מנחם מענדל אופן**, אשר ניצל בשנה שעברה בנס גלוי מיריות של מרצח פלסטינאי, כאשר היה בדרכו לשמח חיילים באזור חברון בחג הפורים. כפי שבוודאי זכור לרבים, מצבו הוגדר תחילה כקשה אך לאחר מספר ימים שוחרר להפתעת הרופאים מבית-הרפואה ואף הגיע השנה לשהות ב-770 שנה תמימה במסגרת ה'קבוצה'.

## יום שישי, כ"א אדר

בקרב התמימים היוצאים למבצעים ניכר ביקוש רב לדפי נייר 'חלקים', זאת בשל

### בשורת הגאולה מגיעה גם לערלים בתא המעצר...

ביום חמישי האחרון, בערב ליל חג הפורים, לאחר קריאת המגילה במניינו הקדוש של כ"ק אד"ש מה"מ, ירדו המוני תמימים לתחנת הרכבת התחתית ('סאבוויי' בלע"ז) הנמצאת ממול 770, בדרכם למקומות המבצעים שלהם.

על מנת לחסוך בזמן קנה בחור אחד אסימונים לרכבת ('טוקנים') כמספר הבחורים ושילשל אותם בחריץ המיועד לכך, והבחורים חלפו במהירות בשער הכניסה בדרכם לרכבת. והנה לפתע קופץ על שני בחורים אדם חסון ובעל גוף והוא מורה להם לגשת עמו הצדה, תוך שהוא מציג בפניהם תעודה של בלש ממשטרת ניו-יורק. התמימים ההמומים הלכו עמו ושאלוהו במה הם אשמים, והנה הלה אומר להם שלא יתממו ואם יודו שנכנסו לרכבת בלי לשלם יתכן שיקילו בעונשם, משום שאין להם שום סיכוי לתירוצים ומעשיות – הוא הרי "ראה" אותם במו עיניו נכנסים בלי לשלשל טוקן לפני כן...

התמימים הנדהמים הסבירו לו שחברם שילם בעבורם והוא הכניס את האסימון למכונה, אולם הדבר לא הואיל והם הוצאו מהתחנה והובלו אחר כבוד לבית-המעצר, ולאחר שפרטיהם נילקחו מהם ונרשמו בקפידה הם הושלכו לתא מעצר בחברת מספר פושעים פלילים שחיכו לדיון בבית המשפט בקשר להארכת מעצרים.

מטבע הדברים, כשהתמימים הושלכו לתא הם נבהלו מאוד. מאיגרא רמה של תוכניות יפות לקיום מצוות הפורים עם מקורביהם, הם נפלו לבירא עמיקתא בחברת פושעים המשתייכים חלאת המין האנושי.

רעבים ומותשים, מחמת הצום אותו לא הספיקו לשבור בגלל שמיהרו למבצעים, ישבו התמימים וענת עצבות עליהם. אך לאחר מספר דקות הם התאוששו והחלו להתבונן במצבם. מיד נזכרו באימרתו של הבעש"ט שבכל מקום אליו יהודי מגיע עליו לדעת שהכל בהשגחה פרטית ו"מה' מצעדי גבר כוננו". כיוון שכך החלו לדבר עם שותפיהם לתא אודות שבע מצוות בני נח ועל דבר בשורת הגאולה, בה יהיה טוב ושפע לכל באי העולם.

באותו הזמן הבחורים שנתרו בתחנת הרכבת, לאחר שראו שחבריהם נעצרו בחשד לכניסה ללא תשלום, פנו בדחיפות לנציגי יעד הקהלי של שכונת קראון-הייסט וכן לאנשים נוספים שלהם קשרים ביחלונות הגבוהים של צמרת העיריה והמשטרה הניו-יורקית, והם החלו למשוך בחוטים כדי להביא לשחרור המידי באופן המהיר ביותר. אך למרות הרצון הטוב מצד כל הגורמים, שהבינו שמדובר בטעות מצערת והבחורים נעצרו ללא עוול בכפם, קשה היה לאתר את מקום מעצרים של הבחורים ועד שהדבר נעשה חלף זמן רב.

הבחורים כאמור דיברו עם שכניהם על בשורת הגאולה בחום ובחיות עד שלבסוף הכריזו עם כל הפושעים והעברניים הערלים יווי וואנט משיח נאו'. לאחר ההכרזה אמר אחד משוכני התא לבחורים: "אם רבאיי שניאורסון עליו דיברתם כל-כך הרבה הוא באמת המשיח שיגאל את כל העולם, בוודאי לא יהיה קשה לו לשחרר אותכם עכשיו, למרות שכפי שאני מכיר את משטרת ניו-יורק הם מאוד נוקשים ביחסם אל מי שנחשד בכניסה לא חוקית לרכבת התחתית".

הנ"ל לא סיים את הרצאתו המלומדת ביחס לעונש של העבירה אותה כביכול ביצעו הבחורים, והנה דלת התא נפתחה וסוהר מגודל קרא בשמות הבחורים והודיע להם שהם משוחררים לדרכם, תוך שהוא מביע התנצלות בשם המשטרה על עוגמת הנפש שנגרמה להם על לא עוול בכפם.

הבחורים מיהרו בחזרה ל-770 ובסיום הסיפור, אותו סיפרו בהתרגשות, סיכמו ואמרו: כנראה כל הצער והבהלה היה בשביל ששמו של הרבי מה"מ ובשורת הגאולה יגיעו גם לאנשים הנמצאים בשאל תחתית, שאולי מתוך כך יגיעו להרהורי תשובה ולקיום שבע מצוות בני נח כהכנה לגאולה.

רצונם הגדול של התמימים להיות שותפים במבצע כתיבת עשרה מכתבים. לפני כניסת שבת הגיעה ל-770 קבוצה גדולה של נערים שבאה להתארח בשבת בשכונה ולשהות בתפילות במחציתו של הרבי

המשך בעמוד 60

שהצטיינו בשיעורים במשך התקופה האחרונה הם הוזמנו ל-770 בתקווה שהשבת היהודית-חסידיית תשפיע עליהם למשך כל ימי חייהם.

לקבלת שבת ותפילת ערבית שימש כשליח-ציבור אורח מכובד, שליח הרבי מה"מ בעיר פיירלון שבמדינת ניו ג'רסי, הלא הוא החזן המפורסם הרב **בערל זלצמן** שהנעים בקולו ובזמרתו להנאת הציבור. בעת הריקודים הסוערים שלאחר הלכה דודי, בשירת יחי אדוננו, הרימו התמימים את הנערים האורחים על כתפיהם וכך רקדו איתם במשך שעה ארוכה. הדבר הוסיף להתרגשותם של הנערים ולחוויה העמוקה שנחרטה בלבותיהם.

**יום שבת קודש, כ"ב אדר, פרשת כי תשא, שבת פרה**

בקריאת התורה שב על עצמו המחזה של החתנים התופסים את כל העליות לתורה במניינו של הרבי מה"מ, כפי שקורה בשבועות האחרונים. ריבוי החתנים גרם לכך שגבאי בית-הכנסת החליטו לערוך מניין מיוחד לתפילת מנחה מיד לאחר תפילת מוסף.

לאחר קריאת התורה על לבימת הקריאה אורח חשוב מארץ-הקודש, הגה"ח **מנחם מענדל גלובובסקי**, שליח ורב קהילת חב"ד בעיר רחובות וסגן מזכיר בי"ד רבני חב"ד בארה"ק. הוא דיבר על שנת המאה להולדת כ"ק אדי"ש מה"מ והסביר את מאמר המשנה בפרקי אבות 'בן מאה כאילו עבר ובטל מן העולם', כפי שהדבר מוסבר למעליותא בתורת החסידות.

לאחר התפילה החלו ההכנות להתוועדות הקודש של הרבי שליט"א. הכיסא האדום המלכותי הובא ממקומו הקבוע על בימת התפילה והוצב ליד שולחן ההתוועדות; המפה הלבנה נפרסה ועליה הונחו גביע היין והמזונות. בשעה אחת וחצי בצהריים, השעה הקבועה לתחילת ההתוועדות, פרצו הכל

**איחור מועיל**

במסגרת ההתוועדות והמסיבות שנערכו בליל פורים על ידי הימ"ר לשיעורי תורה בטלפון, הייתה אמורה להתקיים מסיבה גם בביתו של יהודי הנשוי לגויה רח"ל, ושם לקרוא את המגילה ולשמוח כרגיל בפורים. אותו יהודי ואשתו הגויה הזמינו מצידם ידידים ומכרים, שגם הם היו חלקם יהודים וחלקם שאינם בני-ברית.

המסיבה נקבעה להתחיל בשעה שמונה, והנה כל המוזמנים יושבים ומצפים בקוצר רוח לבחורים המאחרים, עד שבשעה תשע, שעה אחרי שהמסיבה היתה צריכה לצאת לדרך, קמו חלק מהאורחים ועזבו את הבית בתירוצים שונים. כך התמעטו האורחים עד שבסוף נותרו רק חמשה מוזמנים שכולם יהודים.

בשעה תשע וחצי, אחרי איחור שנבע מ"סיבות טכניות", פרצו הבחורים בשמחה וצהלה אל הבית והחלו בקריאת המגילה ובמסיבה שלאחריה, שהתנהלה בהצלחה רבה במשך שעות ארוכות באופן של יחייב איניש לבסומי.

למחרת באו התמימים לחנותו של המארח וראו בכניסתם שפני אישתו הגויה זועפים. הם לא התייחסו ונגשו לבעל החנות. לאחר שהלה הניח תפילין הוא פנה אליהם וסיפר שהוא ואישתו התווכחו ממושכות אתמול בלילה לאחר המסיבה, והיא הודיעה לו באופן חד משמעי שאינה רואה בעין יפה את כל ההתנהלות של המסיבה, ועוד הטיחה בו דברים נוספים מדרך חייהם המשותפים שלא מצאו חן בעיניה. "היום בבוקר", סיים הבעל בנחישות, "החלטתי שאני נפרד ממנה. את הלך שלי כבר למדתי – מנישואי תערובת לא יוצא שום דבר טוב"....

בתום השיעור ניגשו חלק מהתמימים לרב לאש וליבנו איתו שאלות שהטרידו אותם במהלך השיעור. גם בכל רחבי 770 היו התגודדות של תמימים שחזרו על הדברים ופשוט 'חיו' את ההלכות והסברי הרמב"ם. אגב ראוי לציין כי בין הקהל הרב שגדש את 770 בזמן השיעור היו עשרות אברכים תושבי השכונה, הנהוגים לבא בכל שנה לשיעור הקבוע של הרב לאש בהלכות קידוש החודש, בזמן שלומדים אותם במסגרת השיעור השבועי של הרמב"ם.

ויהי רצון שעל ידי קיום הוראתו של הרבי בקשר עם לימוד הרמב"ם היומי, בחיות ובעמקות, כפי שהיה הערב ב-770 – נזכה להתגלותו המהירה של הרבי שליט"א ונכריז לפניו בקול גדול: **יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד!**

בשירה אדירה של יחי אדוננו, תוך שהם מבטאים בתפילתם את הרצון העז לראות את הרבי איתנו בעיני הבשר הגשמיות שלנו.

**מוצ"ק פרשת כי תשא, שבת פרה**

לאחר יסדר נגלה של מוצאי שבת הגיע ל-770 הגבאי הרב **יוסף לאש**, הבקי בהלכות קידוש החודש ברמב"ם, ומסר שיעור ארוך ומרתק בנושא מסלולי הגלגלים, חידוש הלבנה וכדומה. הרב לאש, שבהחלט אפשר להמליץ עליו ששבילי רקיע נהירין לו כשבילי קראון הייטס, בנה לתועלת הציבור דגם מיוחד של כדור הארץ הנמצא בתוך גלגל גדול ושקוף, והביא עמו גם דיאגרמות משרטטות על גבי בריסטולים, באמצעותן הצליח להמחיש לקהל המאזינים הרב את הסבריו של הרמב"ם, שאינם מובנים ללומד הרגיל. השיעור שערך כשתיים נחלק לשני חלקים עם הפסקה קטנה באמצע.